
Denominazione Soggetto richiedente Titolo progetto PROV

1 UNIONE RUBICONE E MARE FC SI 28,20 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 €

2 UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA RA SI 27,70 15.000,00 € 15.000,00 € 30.000,00 €

3 SCONFINIAMO INSIEME BO SI 27,10 15.000,00 € 15.000,00 € 45.000,00 €

4 COMUNE DI VIGOLZONE COLLABORIAMO PER VIGOLZONE PC SI 27,00 9.300,00 € 9.300,00 € 54.300,00 €

5 ASSOCIAZIONE GENITORI PIACENZA4 PC SI 26,90 15.000,00 € 15.000,00 € 69.300,00 €

6 MO SI 26,30 15.000,00 € 15.000,00 € 84.300,00 €

7 ATLANTIDE SOC. COOP. SOCIALE P.A. RA SI 26,3 11.000,00 € 11.000,00 € 95.300,00 €

8 COMUNE DI ZOLA PREDOSA BO SI 26,02 1.375,00 € 1.375,00 € 96.675,00 €

9 COMUNE DI CONSELICE RIGENERIAMO LAVEZZOLA RA SI 26,00 8.250,00 € 8.250,00 € 104.925,00 €

10 RA SI 25,40 15.000,00 € 15.000,00 € 119.925,00 €

11 UNIONE TERRE VERDIANE PR SI 25,40 15.000,00 € 15.000,00 € 134.925,00 €

12 RN SI 25,30 15.000,00 € 15.000,00 € 149.925,00 €

13 COMUNE DI MEDICINA BO SI 25,00 10.500,00 € 10.500,00 € 160.425,00 €

14 NUOVO CIRCONDARIO IMOLESE BO SI 24,90 14.980,00 € 14.980,00 € 175.405,00 €

15 UNIONE TERRE DI CASTELLI MO SI 24,90 14.980,00 € 14.980,00 € 190.385,00 €

Numero 
ordine 

graduator
ia

Certificazio
ne qualità   

TOTALE 
Punteggio

Contributo 
richiesto 

Contributo 
concesso 

Progetti 
ammessi nel 

limite del 
budget 

IMPRESA PARTECIP.A.-LA 
PARTECIPAZIONE DELLE IMPRESE A UNA 
NUOVA CULTURA DELLA 
RESPONSABILITA'SOCIALE

VICINI SI DIVENTA SPERIMENTAZIONE DI 
PATTI E DI UN PROTOCOLLO D'INTESA PE 
L'ACCESSO E LA CONVIVENZA

UNIONE DEI COMUNI DELL’APPENNINO 
BOLOGNESE

SITYN - SIT IN & CITY: SO-STARE 
ATTIVAMENTE IN CITTÀ

AGENTE SPECIALE 006 ASSOCIAZIONE DI 
PROMOZIONE SOCIALE ENTE TERZO 
SETTORE

INCANTIEREVOLE! INCANTEVOLI 
CANTIERI NELLE TERRE D'ARGINE

ECCO! ATTIV-AZIONI ECOMUSEALI A 
RIOLO

SPAZIO COMUNE-LA PARTECIPAZIONE 
ATTIVA IN UNA COMUNITA' SMART

ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO LANCE 
C.B. CERVIA

SPAZIO CI.VI.CO. - LA PIAZZA DELLA 
PROTEZIONE CIVILE PER UNA 
CITTADINANZA VIGILE E CONSAPEVOLE

IL PARCO REGIONALE DELLO STIRONE E 
DEL PIACENZIANO TRA ACCESSIBILITÀ
FISICA ED ACCESSIBILITÀ PERCEPITA

COMUNE DI SANTARCANGELO DI 
ROMAGNA

SANTARCANGELO AL CENTRO PER UN 
CENTRO STORICO VIVIBILE,
ACCESSIBILE, SOSTENIBILE

EX CHIESA DEL CARMINE - UN 
LABORATORIO DI IDEE

LA PIANIFICAZIONE STRATEGICA  
PARTECIPATA DEL NUOVO CIRCONDARIO 
IMOLESE

LA PIANIFICAZIONE STRATEGICA  
PARTECIPATA DELL'UNIONE TERRE DI 
CASTELLI

Allegato parte integrante - 1
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16 COMUNE DI SASSO MARCONI VERDE IN COMUNE BO SI 24,70 15.000,00 € 15.000,00 € 205.385,00 €

17 COMUNE DI CATTOLICA RN SI 24,70 14.100,00 € 14.100,00 € 219.485,00 €

18 UNIONE DELLA VALCONCA RN SI 24,40 15.000,00 € 15.000,00 € 234.485,00 €

19 COMUNE DI RAVENNA RA SI 24,40 15.000,00 € 15.000,00 € 249.485,00 €

20 COMUNE DI FIORANO MODENESE (MO) RILANCIAMO IL PARCO DI VITTORIO MO SI 24,30 15.000,00 € 15.000,00 € 264.485,00 €

21 COMUNE DI VETTO RE SI 24,10 15.000,00 € 15.000,00 € 279.485,00 €

22 COMUNE DI MONTE SAN PIETRO COLOMBARA AL CENTRO BO SI 23,90 15.000,00 € 15.000,00 € 294.485,00 €

23 BASKET CLUB RUSSI ASD RI-PARTIAMO DALLA STAZIONE RA SI 23,90 14.100,00 € 14.100,00 € 308.585,00 €

24 COMUNE DI FISCAGLIA FE SI 23,80 10.000,00 € 10.000,00 € 318.585,00 €

25 COMUNE DI CODIGORO CODIGORO GREEN FE SI 23,70 14.100,00 € 14.100,00 € 332.685,00 €

26 CERVIABILITY RA SI 23,70 15.000,00 € 15.000,00 € 347.685,00 €

27 COMUNE DI MARANELLO #MARANELLO#YESGREEN MO SI 23,50 15.000,00 € 15.000,00 € 362.685,00 €

28 CONSORZIO CASTRUMCARI SOC COOP ARL COMUNITÀ TURISTICA INTEGRATA FC SI 23,50 15.000,00 € 15.000,00 € 377.685,00 €

29 COMUNE DI MISANO ADRIATICO RN SI 23,40 15.000,00 € 15.000,00 € 392.685,00 €

30 COMUNE DI MONTECHIARUGOLO IMMAGINA IL TUO PAESE II PR SI 23,20 14.167,00 € 14.167,00 € 406.852,00 €

31 SPAZI INDECISI RONCO PARTECIPATO FC SI 22,70 15.000,00 € 15.000,00 € 421.852,00 €

32 COMUNE DI RUSSI RUSSI LABORATORIO 2030 RA SI 22,20 14.700,00 € 14.700,00 € 436.552,00 €

33 COMUNE DI CERVIA KALT - CULTURA IN CIRCOL-AZIONE RA SI 22,20 15.000,00 € 15.000,00 € 451.552,00 €

34 UNIONE COMUNI DEL SORBARA MO SI 22,10 7.000,00 € 7.000,00 € 458.552,00 €

35 COMUNE DI GRANAROLO DELL’EMILIA BO SI 22,00 15.000,00 € 15.000,00 € 473.552,00 €

36 KHORA LAB ETS VERDE ACCESO MO SI 21,90 12.750,00 € 12.750,00 € 486.302,00 €

37 UNIONE TERRE D’ ACQUA PLASTICA PER LA SALUTE BO SI 21,80 15.000,00 € 15.000,00 € 501.302,00 €

38 MO SI 21,80 11.000,00 € 9.563,00 € 510.865,00 €

39 COMUNE DI BAGNACAVALLO RA SI 21,80 7.500,00 €

40 ASP TERRE DI CASTELLI MO SI 21,70 15.000,00 €

41 ACER RAVENNA RA SI 21,60 15.000,00 €

42 COMUNE DI PODENZANO CITTADINI PARTECIP-@TTIVI! PC SI 21,50 15.000,00 €

43 COMUNE DI NOVI DI MODENA RIGENERA NOVI MO SI 21,50 7.700,00 €

RIGENER-ARTE. STREET E SOCIAL ART 
PER LA RIGENERAZIONE URBANA A 
CATTOLICA 

VALCONCA NEXT. VERSO UN PIANO 
STRATEGICO DELLA VALCONCA

IO CI SONO. PIANIFICAZIONE PER IL 
BENESSERE DEGLI ANZIANI E IL
CONTRASTO DELLA SOLITUDINE

COLLABORATORIO VETTO: LA 
RIGENERAZIONE AL CENTRO

LWP- LABORATORIO WELFARE 
PARTECIPANTE

SAN VITALE SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS

MISANO, PER UN COMMERCIO VICINO E 
SOSTENIBILE

PARTECIP-AZIONE 
IMPRESA:PIANIFICAZIONE STRATEGICA 
PER LO SVILUPPO ECONOMICO 
DELL'UNIONE DEL SORBARA

GRANAROLO AL PASSO: UNA CITTÀ 
SENZA BARRIERE

COMUNE DI  SAVIGNANO SUL PANARO 
(MO)

CANAL TORBIDO ASSE DELLE 
RIQUALIFICAZIONE FLUVIO - URBANA

AL CUORE DELLA CITTÀ - 
RIQUALIFICAZIONE E GESTIONE 
PARTECIPATA EX
MERCATO COPERTO DI BAGNACAVALLO
TI ASPETTO A CASA: PERCORSO 
PARTECIPATIVO PER L'AVVIO DEL 
PROGETTO "SENIOR COACH PER 
L'INVECCHIAMENTO"
CONDOMINI GREEN. REGOLAMENTI 
ATTIVITA' DI CONDOMINIO PER LA 
SOSTENIBILITA' AMBIENTALE NELL'E.R.P.
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44 UNIONE RENO GALLIERA BO SI 21,10 15.000,00 €

45 COMUNE DI CESENA FC SI 20,70 15.000,00 €

46 COMUNE DI POGGIO TORRIANA SOGNANDO POGGIO TORRIANA RN SI 20,00 15.000,00 €

47 PARTY FOR FUTURE RA SI 19,70 15.000,00 €

48 COMUNE DI COLORNO UNA COMUNITA' DI SPORT PR SI 19,60 9.150,00 €

49 COMUNE DI MERCATO SARACENO IMMAGINARE COMUNITÀ FC SI 19,50 15.000,00 €

50 COMUNE DI CALENDASCO PC SI 19,50 15.000,00 €

51 COMUNE DI CASTELVETRO PIACENTINO PC SI 19,00 15.000,00 €

52 COMUNE DI ZIANO PIACENTINO PIANIFICARE INSIEME PC SI 19,00 15.000,00 €

53 COMUNE DI POLESINE ZIBELLO PR SI 19,00 15.000,00 €

54 COMUNE DI CAVRIAGO RE SI 18,90 15.000,00 €

55 COMUNE DI NOVAFELTRIA COMUNITÀ RIGENERANTE RN SI 18,60 15.000,00 €

56 COMUNE DI AGAZZANO AGAZZANO PIANIFICA CON I CITTADINI PC SI 18,50 15.000,00 €

57 COMUNE DI SARMATO PC SI 18,5 15.000,00 €

58 COMUNE DI CALESTANO PR SI 18,10 15.000,00 €

59 COMUNE DI FIORENZUOLA D'ARDA PC SI 18,00 15.000,00 €

60 UNIONE VALNURE VALCHERO PC SI 18,00 15.000,00 €

61 COMUNE DI VALSAMOGGIA BO SI 18,00 15.000,00 €

62 UNIONE DEI COMUNI VALLE DEL SAVIO FC SI 18,00 15.000,00 €

63 COMUNE DI BORGONOVO VAL TIDONE PC SI 17,50 15.000,00 €

VERSO IL PIANO URBANISTICO 
GENERALE

BENI COMUNI E RIGENERAZIONE 
URBANA

UNIONE DEI COMUNI DELLA BASSA 
ROMAGNA

VERSO UNA CALENDASCO SOSTENIBILE E 
RESILIENTE

PIANIFICARE PARTECIPANDO: LA 
SOSTENIBILITA' DELL'AMBIENTE E LA 
RESILIENZA DEL TERRITORIO
COME PRINCIP

UNA NUOVA QUALITÀ DELLO SPAZIO 
URBANO PER POLESINE ZIBELLO

CAVRIAGO2040 PERCORSO PARTECIPATO 
PER RIPENSARE
GLI SPAZI URBANI DEL CENTRO STORICO 
DEL COMUNE DI

SARMATO INCLUDE E COINVOLGE: LA 
RESILIENZA DEL TERRITORIO, LA
QUALITÀ DELL'AMBIENTE E LA 
CRESCITA ..

CALESTANO RIPENSA IL SUO 
TERRITORIO: PERCORSO PARTECIPATIVO 
PER LA
PROGETTAZIONE E RIQUALIFICAZIONE

FIORENZUOLA PARTECIPA: PERCORSO DI 
COINVOLGIMENTO DEI CITTADINI PER LA 
DEFINIZIONE DEI TEMI E LUOGHI

La SOSTENIBILITA' IN UNIONE: 
PERCORSO PARTECIPATIVO PER LA 
COSTRUZIONE COLLETTIVA DI UNA 
VISIONE COND

LA DICHIARAZIONE DI EMERGENZA 
CLIMATICA E AMBIENTALE IN
VALSAMOGGIA: UN PERCORSO DI 
COMUNITÀ

UNI.CO REOLADED PROCESSO DI CO-
PROGETTAZIONE PER 
L'IMPLEMENTAZIONE DELLA CO-
GOVERNANCE DELLA VALLE Deò SAVIO

LA PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO IN 
COMUNE
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64 COMUNE DI PONTENURE L'AMBIENTE AL CENTRO PC SI 17,00 15.000,00 €

65 COMUNE DI BERCETO PR SI 17,00 15.000,00 €

66 UNIONE MONTANA APPENNINO PARMA EST PR SI 17 15.000,00 €

67 COMUNE DI NOVELLARA RE SI 16,80 15.000,00 €

68 COMUNE DI ARGENTA DIAMO VALORE AL TERRITORIO FE SI 16,00 15.000,00 €

69 UNIONE COLLINE MATILDICHE NOI-PROTAGONISTI DEL TERRITORIO RE SI 15,60 13.000,00 €

70 COMUNE DI PARMA PR SI 15,0 15.000,00 €

71 ACER RIMINI CONDOMINI ATTIVI RN SI 13,50 14.150,00 €

72 COMUNE DI CONCORDIA SULLA SECCHIA MO SI 13,50 15.000,00 €

73 COMUNE DI CASTELFRANCO EMILIA MO SI 12,60 15.000,00 €

74 COMUNE DI VERUCCHIO VERUCCHIO PER L'AMBIENTE RN SI 12,00 15.000,00 €

75 COMUNE DI CASALECCHIO DI RENO 0,00

76 FMI S.R.L. FC NO 0,00

77 UNIONE TERRE D’ACQUA BO 0,00

LA COMUNITA'DI BERCETO PER LA 
DICHIARAZIONE DI
EMERGENZA CLIMATICA

UNIONE MONTANA APPENNINO PARMA 
EST: PERCORSO
PARTECIPATIVO PER LA COSTRUZIONE DI 
UN PIANO URBANISTI

WELCOM NOVELLARA LABORATORIO DI 
WELFARE DI COMUNITA' E INNOVAZIONE 
SOCIALE

PATTO DI COLLABORAZIONE: IL PARCO 
TESTONI BENE COMUNE

FACCIAMO CENTRO - DALLA CALAMITÀ 
ALLA CALAMITA

«MOBILITIAMOCI» VALORIZZAZIONE DEL 
PERCORSO PARTECIPATIVO DEL
PUMS.

DAL PORTA A PORTA ALL'APPLICAZIONE 
DELLA

NON 
valutato

STOP-MOTION SOSTENIBILE: UN 
VIDEOCLIP PER IL CLIMA

VALORIZZARE E RISCOPRIRE IL 
TERRITORIO ATTRAVERSO LA CREAZIONE
PARTECIPATA DI UNA VISIONE 
CONDIVISA

NON 
valutato
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